
N r.4 4  (128) -1 9 9 8 . g. 6. novembris SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmu
numurā:

Kā norēķināties par ūdeni? (2. lpp.)
Pilsētas autobusu kustības saraksts (3.lpp.) 
1 1 . novembris- LĀČPLĒŠA DIENA (3.lpp.)

izstāde

Izstāde Jautrā raža- 98

Visu pagājušo nedēļu pilsētas domes foajē bija apskatāma izstāde “Jautrā raža - 98”, kuru rīkoja laik
raksts “Salaspils Vēstis” sadarbībā ar domes zemnieku konsultanti Ināru Kansku. Izstādē varēja apskatīt 
gan lielākos Salaspilī izaugušos ķirbjus, puravus, sīpolus, bietes, selerijas, kā arī amizantus tomātus, 
dekoratīvos kāpostus, ķirbīšus un dažādu šķirņu kartupeļus. Īpašu noskaņu izstādē palīdzēja radīt floriste 
Silvija Zinčenko, kura “klusajās dabās ar dārzeņiem” izmantoja dažādus ar lauksaimniecību saistītus 
atribūtus - linu maisus, metāla kannas, ratu riteņus, virves, grozus.

Šīgada izstādē piedalījās 13 
gan profesionālu, gan neprofe
sionālu zemnieku no Salaspils, 
Saulkalnes un Ikšķiles. Šeit varēja 
apskatīt gan Kristīnes un Kaspara 
Brunovsku saimniecībā audzētos 
gigantiskos puravus un sakņu se
lerijas, gan Jura Siksnas un Jāņa 
Brunovska laukos izaudzētos 
dažādu šķirņu kartupeļus. 
Piektdienas pēcpusdienā notika 
izstādē redzēto kartupeļu šķirņu

degustācija un kā garšīgākās tika 
atzītas šķirnes Brasla un Van 
Gogs. Sevišķi lieli sīpoli bija 
padevušies Aivara Ābrama 
saimniecībā. Savus lielos ķirbjus 
jau otro gadu pēc kārtas laipni 
piekrita eksponēt Imants Vinte, 
bet dekoratīvos ķirbīšus - Inga 
Elksne. Paldies Mudītei Edulei- 
Edolei un Gintam Bruno par ratu 
riteņiem  un SIA Salvija par 
podestiem  - koka bluķīšiem!

Paldies arī visiem  tiem, kuri 
atnesa tikai vienu eksponātu!

Lauksaimnieciskai tēmai vel
tītu izstādi SV rīko jau otro gadu 
(pagājušogad notika konkurss par 
gada lielāko ķirbi.) Tāpēc uzdro
šinos apgalvot, ka šis notikums ir 
jau tradicionāls un visus tos, kuri 
kaut ko audzē savās plantācijās 
vai mazdārziņos, aicinu gatavo
ties nākamā gada izstādei!

Inga REČA

domes ziņas
Domes sēdes 21.10.1998.
Lēmums nr. 231

# 2 “Par projektēšanas darbu uzsākšanu SIA “Farmovet”.”

Izskatījusi Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komitejas 
ieteikumu un Būvvaldes atzinumu, dome nolēma: 
atļaut SIA Farmovet uzsākt projektēšanas darbus atpūtas parka un 
atrakciju kompleksa ierīkošanai Salaspilī, Rīgas un Mednieku ielu 
rajonā 12 ha platībā.

# 3 “Par patvaļīgi novietoto metāla garāžu īpašnieku grupas 
kolektīvo ieceri.”

Izskatījusi labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komitejas 
ieteikumu un Būvvaldes atzinumu, dome nolēma:

neatbalstīt A. Bondareva iesniegumu par jaunu zemes gabala 
iedalīšanu metāla garāžu novietošanai, jo:

1) p ilsētas ģenerālplāns šajā vietā neparedz perspektīvās 
iebrauktuves pilsētā pa Nometņu ielu. Jauna, neliela garāžu kooperatīva 
izveidošana bloķēs šī plāna realizācijas iespējas;

2) ir izveidots garāžu kooperatīvs Enerģētiķis A, kura lietošanā jau 
nodota zeme. Nepieciešamības gadījumā zemes platību var palielināt;

3) A. Bondarevs neiesniedza savu lūgumu kā fiziska persona, bet kā 
kooperatīva pārstāvis, kura vēl nav.

Domes priekšsēdētājs J. PUTNIŅŠ

( Turpinājums nākamajā numurā!)

“ Salaspils siltums” ziņo

Pašvaldības uzņēmums “Salaspils siltums” 
paziņo:

■ Ņemot vērā, ka KS Budeskalni noslēdza līgumu par siltumenerģijas 
piegādi līdz 1998. gada 7. novembrim, PU Salaspils siltums no 8. no
vembra pārtrauks siltumenerģijas piegādi KS Budeskalni objektiem 
gadījumā, ja līgums netiks pagarināts.

■ Dzīvojamo māju ar skaitītājiem (siltumenerģijas patēriņa uzskaite) 
iedzīvotājiem pārrēķini par apkuri netiks veikti gadījumā, ja sil
tumenerģijas padeve patvaļīgi samazināta zemāk par minimālo ne
pieciešamo.

Konsultācijas par konkrētas mājas nepieciešamajiem parametriem var
saņemt Enerģētiķu ielā 9,18. kabinetā.
■ Lai daudzdzīvokļu māja varētu noslēgt līgumu par siltumenerģijas 

piegādi tieši ar PU Salaspils siltums, mājas iedzīvotājiem ne
pieciešams sasaukt kopēju sapulci, kurā tiktu pieņemts lēmums par 
kooperatīvās sabiedrības dibināšanu, ievēlēt pilnvarotu personu, 
kurai tiktu atvērts konts bankā (ieteicams RKB Salaspils filiālē).

■ Lūdzam iedzīvotājus, kuriem dzīvokļos uzstādīti elektriskie boileri, 
ja viņi nav attiekušies no siltā ūdens, atslēgt boilerus no elek
troenerģijas padeves, lai novērstu aukstā un karstā ūdens sajauk
šanos.

Genādijs VOLODINS, PU Salaspils siltums direktors

"GATAVOSIMIES

ZEMASSVĒTKEM!”.

15. novembrī Salaspils 
Romas-katoļu draudze 
svinēs savas baznīcas 

iesvētīšanas 2. gadadienu. 
Draudzi apciemos arī viņa 

Ekselence arhibīskaps 
metropolīts Jānis Pujats. 

Tiks dalīts Iestiprināšanas 
sakraments.

Svīnību sākums 10:00.
Salaspils Romas-katoļu 

draudzes prāvests 
Vitolds KOKARS

1

izstāde

"Klusā daba ar virvi un ķirbjiem"

“ salaspi ls siltums” ziņodomes ziņas

Lūdzam Salaspils politiski represētos š.g. 13. novembrī plkst. 17:30 
k/n Enerģētiķis uz svinīgo pasākumu, kas veltīts Latvijas 80. gada
dienai. Pieteikties pa tālr. 41691.

Represēto organizācijas priekšsēdētāja Z. Rimša

Rīgas rajona padome 
Rīkojums nr. 580-r 
Rīgā 02.11.1998.

“Par ierobežojumu atcelšanu Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
saimniecībā Bajāri un teritorijā 10 km rādiusā ap to.”

Pamatojoties uz Valsts veterinārā departamenta 15.03.1994. 
apstiprināto Dzīvnieku trakumsērgas profilakses un likvidācijas 
Instrukciju Latvijas Republikā un komisijas 02.11.1998. sastādīto aktu, 
ka trakumsērga Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju saimniecībā Bajāri 
un 10 km rādiusā ap to ir likvidēta, atceļu ierobežojumus, kas noteikti 
ar Rīgas rajona padomes 02.09.1998. rīkojumu nr. 444-r.

T. RŪĶĪTIS,
Rīgas rajona padomes priekšsēdētājs

ziņas



vai tu zini?

Uzstādīti ūdens skaitītāji! 
Kā norēķināties?

Reģistrējot uzstādītos aukstā 
un karstā ūdens skaitītājus, iedzī
votājs saņem 2 (divas) norēķinu 
grāmatiņas:

a/ BO PU Valgums-S grā
matiņu (jāmaksā par patērētā auk
stā un karstā ūdens daudzumu un 
kanalizāciju);

b/ namu pārvaldes norēķinu 
grāmatiņu par karstā ūdens saga
tavošanu (uzsildīšanu no aukstā 
ūdens).

Patērētā ūdens un kanali
zācijas pakalpojum u apjomu 
(m ?) nosaka , aprēķinot katra 
ūdens skaitītāja (arī karstā) rādī
jumu starpību no iepriekšējā mē
neša beigām līdz esošā mēneša 
beigām un sasummējot rādījumu 
starpības visiem ūdens skaitītā
jiem.

Maksu aprēķina , iegūto re
zultātu kubikmetros reizinot ar 
viena m3 pakalpojumu cenu =
0,228 Ls m3.

1.29 Ls/m3 jāmaksā par ūdens 
uzsildīšanu - šeit nav ietverta 
maksa par ūdens piegādi un ka
nalizācijas pakalpojumiem.

Telefons uzziņām 44694.

diskusija turpinās

Kā taisnīgāk?
sports

Florbols Salaspilī
Vai var runāt par taisnīgumu 

valsts mērogā, ja man pēc 40 gadu 
ilga darba, bet manai 90 gadus 
vecajai vīramātei pēc gandrīz 60 
godīgi nostrādātiem gadiem no tā 
saucamās pensijas nav iespējams 
apmierināt mūsu pieticīgās vaja
dzības? Toties 46 “tautas kalpi” 
nodrošinājuši sev personālās pen
sijas, jo viņi saprot, ka, aizejot 
pensijā, pēc pašu pieņemtā pen
siju likuma izdzīvot nevarēs.

Par taisnīgumu Salaspilī. Uz
skatu, ka pirms pāris gadiem prak
tizētā pabalstu piešķiršana apku
res sezonā pensionāru ģimenēm 
bija taisnīga, jo tad nauda nonāca 
tieši siltuma piegādātājiem, tādā 
veidā atvieglojot samaksu tiem, 
kuri godprātīgi cenšas regulāri 
nokārtot visus maksājumus, gan 
arī samazinot parādu summas 
pensionāriem, kuri īres un komu
nālo pakalpojumu maksājumiem 
atvēl Ls 5 no pensijas, lai ne
skaitītos ļaunprātīgi nemaksātāji.

Domāju, nav taisnīgi piešķirt 
pabalstu, par robežu nosakot Ls 
50 lielu pensiju, jo starpība no Ls 
49,50 līdz Ls 50,50 ir tikai viens 
lats. Nav taisnīgi, ja man par dzī
vokli un siltumu tajā ir jāsamaksā 
65-68% no mūsu kopējās pen
sijas. Vēl aptuveni 10% jāiztērē 
par medikamentiem un marles 
saitēm, jo vecums un ar to saistītās 
kaites - ekzēmas, tropiskās čūlas, 
elpas trūkums nav slimības, par 
kuru ārstēšanu medikamentiem 
paredzēta atlaide. Tāpat jau 
ilgāku laiku nevaru atļauties aiz
braukt pie zobārsta.

Gribu piebilst, ka mēs Saul
kalnē esam pabērnu lomā, jo, ja 
kādam no trūcīgajiem piešķirtu 
pusdienas bez maksas, tad to ne
varētu izmantot, jo brauciens uz

Salaspili maksā Ls 0,36, kas 
mums abām ir puse no tā, kas pa
liek iztikai vienai dienai. Jums Sa
laspilī autobuss ir bez maksas, bet 
mums, lai tiktu uz poliklīniku, 
aptieku, kapsētu vai arī uz So
ciālās palīdzības dienestu Salas
pils domē, jāšķiras no 36 san
tīmiem. Zinu arī vairākus pen
sionārus, kuri nevarēja atļauties 
aizbraukt uz 7. Saeimas vēlēša
nām.

Bērniem vajadzētu segt ceļa 
izdevumus, kas dodas uz skolu 
Salaspilī, jo esmu ievērojusi, ka 
viņi brauc bez biļetēm un daži pat 
rājas ar kontrolierēm, bet kādu 
pieredzi nākamajai dzīvei viņi no 
tā iegūst? Ļoti rūpīgi būtu jāiz
zina katra bērna dzīves apstākļi, 
lai varētu piešķirt bezmaksas pus
dienas, mācību līdzekļus u.c., ie
spējams, ka bērni kaunas atzīties 
nabadzībā, sevišķi, ja vecāki ir 
alkoholiķi.

Sociālās palīdzības dienests 
dzīves apstākļu izzināšanai varē
tu aicināt sabiedriskā kārtā palīgā 
pensionārus, kuriem nav darba, ja 
viņu darba apjoms ir pārāk liels.

/. Skudra, Saulkalnē

P.S. Man ir arī bērni. Meita ir 
medmāsa, bet dēls - skolotājs. To
mēr uzskatu, ka man nav morālu 
tiesību prasīt no viņiem materiālu 
atbalstu, jo pašiem jāskolo bērni, 
jāgādā par savām ģimenēm. Es ta
ču biju tā, kas kādreiz viņus mu
dināja izvēlēties profesiju pēc 
sirds aicinājuma. Lai cik grūti vi
ņiem klājas, priecājos, ka viņi nav 
kļuvuši par tirgotājiem. Savukārt 
nākotnē zinu, ka tad, kad būšu pa
likusi pavisam viena, pie kāda no 
viņiem būs pajumte. 

26. septembrī Salaspils 
sporta kompleksā pirmo reizi 
vēroju florbola spēli, tagad 
esmu florbola atbalstītāja  
(florbols atgādina hokeja spēli 
sporta zālē).

Latvijā florbolu spēlē diezgan 
maz cilvēku, taču, piemēram, So
mijā to spēlē vairāk par 140 000, 
taču, iespējams, arī Latvijā drīzu
mā piekritēju pulciņš šim sporta 
veidam palielināsies.

Pēc spraigās spēles palūdzu 
sporta kluba Egoisti prezidentu 
Edgaru Medni pastāstīt par Salas
pils florbola komandu.

“Komandas un sporta kluba 
interesanto nosaukumu Egoisti 
izdomāja mana sieva, jo katrs cil
vēks būtībā ir egoists.

Vispirms tika nodibināts spor
ta klubs, kurā nodarbojās ar roku 
cīņu un svarcelšanu. Pēc kāda lai
ka radās ideja veidot florbola ko
mandu. Bija nepieciešam i lī
dzekļi inventāra iegādei: bum
biņām, nūjām un vārtsarga formai. 
Par to parūpējās Salaspils flor- 
bolistu ģenerālsponsors firma

Ekskursija pa.
Lai iepazīstinātu ar bankas 

darbību, AS “Rīgas komerc
banka” Salaspils filiāles (RKB) 
darbinieki rīkoja ekskursiju pus
audžiem un jauniešiem (šoreiz 
darbinieku bērniem). Komerc
bankas vadība domā šādas ie
pazīšanās ekskursijas rīkot arī 
vidusskolas audzēkņiem, kuri 
apgūst mācību priekšmetu “Uz
ņēmējdarbības pamati”.

Pagājušotrešdien RKB Salas
pils filiālē bija pulcējušies 12 fi
liāles darbinieku bērni vecumā no

Log tehnika.
Florbolu sāka spēlēt maijā. 

Problēma ir tā, ka komandai trūkst 
profesionāla trenera. Tāpat Ego
isti meklē arī sponsorus, jo, lai va
rētu startēt otrajā līgā, nepiecie
šami 250 Ls.”

Salaspils florbolisti piedalīju
šies arī Debijas turnīrā, kas no
risinājās 19. septem brī Rīgā.

. banku
10 līdz 18 gadiem, lai iepazītos ar 
savu vecāku darbavietu. Kā pa
skaidroja filiāles direktors Intars 
Sloka, vārds “banka” joprojām 
asociējas ar kaut ko neikdienišķu, 
vietu, kur vairāk ir noslēpumainā 
nekā zināmā. Protams, dienesta in
formācija nav piejama ne plašai 
publikai, ne arī darbinieku ģime
nes locekļiem, jo tur apgrozās 
daudz svešas naudas.

Filiāles direktors un darbinieki 
jauniešus iepazīstināja ar RKB un 
Salaspils filiāles izveidošanās vēs-

Egoisti ieņēma otro vietu trīs ko
mandu konkurencē, pieveicot 
Kuldīgu ar rezultātu 11:0, bet Ir
lavai zaudējot - 4:1.

26. septembrī Salaspils sporta 
kompleksā Egoisti tikās ar RTU 
komandas otro sastāvu, kuru pie
veica ar rezultātu 5:4 (rezul
tatīvākais spēlētājs Kalvis Mal- 
dars guva trīs vārtus). Spēles pē
dējās minūtēs norisinājās spraiga 
cīņa un nedaudz pagurušie RTU 
studenti piekāpās salaspiliešiem.

Inese VILCĀNE

turi, bankas struktūru un funk
cijām, kā arī izvadāja ekskursijā pa 
bankas telpām. īpaši interesanta 
bērniem šķita iepazīšanās ar dažā
du valstu naudas zīmēm, viltotas 
naudas noteikšanas ierīci, kā arī ne
liels ieskats bankas apsardzes sis
tēmā.

RKB Rīgas reģiona filiāļu di
rektors Ilmārs Vamzis SV teica, ka 
piedāvās šādas ekskursijas rīkot arī 
Salaspils 1. un 2. vidusskolas sko
lēniem, kuri apgūst Uzņēmējdar
bības pamatus vai savu profesiju 
vēlas saistīt ar banku nozari.  

Inga REČA

2

Salaspils florbola komanda

Ekskursija p a ... banku
interesanti

diskusija turpinās



vēstures Ipp.

Par Tēvuzemes Brīvestību
11. novem bris - Lāčplēša diena

18. novem bris - Latvijas Republikas proklam ēšanas 80. gadadiena
1818. gada 18. novembri Rīgā 

proklamētā Latvijas Republikas 
neatkarība turpmākajos mēnešos 
un gados bija jāizcīna smagās 
kau-jās. Latvijas atbrīvošanas 
cīņās (1918.-1920.) latviešu 
strēlnieki Tēvuzemes brīvestību 
pirka ar savām asinīm, uz Tēvu
zemes brīvestības altāra guldot 
vairāk nekā 10 000 dzīvību.

Sevišķi nozīmīgas bija cīņas 
1919. gadā, kad Latvija vienā lai
kā bija ieguvusi trīs valdības - 
Kārļa Ulmaņa, lieliniecisko Pēte
ra Stučkas un vācu militāro spēku 
virspavēlnieka Rīdegera fon der 
Golca atbalstīto Andrieva Niedras 
valdību. Krievu militārā vadība 
un Pēteris Stučka ar viltīgiem solī
jumiem gribēja izmantot latviešu 
strēlniekus “pasaules revolūcijas 
vārdā” Eiropas iekarošanai. Šajā 
laikā pasaules karā uzvarējušo 
valstu vadība, saprotot reālās 
briesmas, noteica, ka Vācijai, kas 
karu bija zaudējusi un kam bija 
jāklausa, ir jāpalīdz Latvijas (Kār
ļa Ulmaņa) valdībai cīņās pret 
komunistiem.

Vācu valdībai un ģenerāļiem 
bija savi mērķi - viņi gribēja Lat
vijā nostiprināties, lai gatavotos 
jaunām ofensīvām pret sabied
rotajiem. Viņi Vācijā savervēja 
brīvprātīgos, bet vācu brīvprātīgo 
karaspēks komunistiem nepreto
jās un līdz ar to Sarkanarmija da
žos mēnešos ieņēma visu Latviju.

Šais kritiskajās dienās Lat
vijas atbrīvošanu no kumunistiem 
sāka pulkvedis Oskars Kalpaks, 
kurš gan krita jau trešajā cīņu die
nā, bet kalpakieši cīņu turpināja 
Baloža vadībā. Latviešu panā
kumi nepatika vācu militārajai va
dībai, un vācu brīvprātīgie pēc 
ģenerāļa Golca pavēles atbruņoja 
daļu latviešu karavīru. Šeit jāpie
min toreizējais kapteinis, vēlāk 
ģenerālis un Lāčplēša kara ordeņa 
kavalieris Hermanis Buks, kura 
vadītais latviešu bataljons nepa
kļāvās vācu pavēlei un ieročus ne
nolika. Šoreiz militāru sadursmi 
vācieši neuzsāka, bet vēlāk, 1919. 
gada jūnijā, nesaskaņu dēļ notika 
kauja pie Cēsīm, kurā latvieši un 
igauņi sakāva skaitliskā un bru
ņojuma ziņā daudz pārākos vācu 
spēkus. Vācieši bēga uz Kurzemi, 
un faktiski pēc šīs kaujas beidza 
savu darbību Niedras valdība.

Kurzemē vācieši papildināja

•  Ziemeļu armijas brīvprātīgie 1919. gadā (J.Rieksta uzņēmums)

loģijas, kuru vadoņi draudzīgi 
vienojās Latvijas pirmo neat
karību iznīcināt, tautu - paver
dzināt, zemi izpostīt un nīdēt!

Lai Dievs dod, ka mūsu lie
lajiem politiķiem beidzot rastos 
sapratne, griba un zināšanas 
Dziesmotajā revolūcijā iegūto 
brīvību pārvērst īstā Valsts un 
Tautas Brīvībā!

Jānis LIGERS, Salaspils 
domes deputāts

P.S. Saskaņā ar Saeimas pie
ņemto un Valsts prezidenta iz
sludināto likumu un Latvijas Re
publikas Ministru Kabineta notei
kumiem, valsts karogs paceļams 
pie pilsētas domju, rajona un pa
gastu padomju, visu veidu iestā
žu, uzņēmumu (uzņēmējsabied
rību) un organizāciju ēkām, kā arī 
dzīvojamajām ēkām 25. martā (sē
ru noformējumā), 1. maijā, 4. mai
jā, 14. jūnijā (sēru noformējumā), 
4. jūlijā (sēru noformējumā), 11. 
novembrī un 18. novembrī.

savus spēkus ar brīvprātīgajiem 
avantūristiem un laimes mek
lētājiem no Vācijas, kā arī ar krie
vu gūstekņiem, kas gribēja cīnī
ties. Šīs armijas faktiskais koman
dieris bija ģenerālis Golcs, bet 
fiktīvais - krievu dēkainis un 
avantūrists - Pēteris Bermonts, 
kurš vēlāk pats sevi nosauca par 
ģenerāli un firstu Avālovu.

Šīs salašņu armijas pastaiga 
no Kurzemes līdz Rīgai un atpa
kaļ ir atstājusi asiņainas, nežēlī
gas pēdas un vēsturē un tautā pa
zīstama kā Bermontiāde. Tās bija 
dienas, kad izšķīrās neatkarīgās 
Latvijas liktenis. Galvenie neat
karīgās Latvijas armijas spēki bija 
Latgalē, un Rīgu glāba tikai visu 
rīdzinieku varonība un atbalsts no 
igauņu puses ar diviem bruņuvil- 
cieniem. Pēc mēneša ilgām cīņām 
Bermonta - Golca armiju padzina 
no Rīgas 11. novembrī, bet Zem
gales un Kurzemes atbrīvošanu 
no berm ontiešiem  pabeidza 
1919. gada 1. decembrī.

Bermontiādes Rīgas cīņu no
beigumā K.Ulmanis 1919. gada 
14. novembrī nosūtīja Loidam 
Džordžam telegrammu, kurā starp

citu norādīja, ka “/../Rīgas pie
vārtē apturēts vācu militārisma at
lieku mēģinājums atgūt savu 
iepriekšējo varu, apvienojoties ar 
agrākās cariskās Krievijas tum
šajiem spēkiem. Varonīgā jaunā 
latviešu armija, trūcīgi ģērbta, ne
pietiekami apbruņota un apgā
dāta, bet brīvības idejas apgarota 
un gatava mirt par neatkarību un 
savas tēvijas labāku nāktoni, ir 
atsviedusi ienaidnieku no Dauga
vas krastiem/../”

Latvijas pirmās neatkarības 
iegūšanu trāpīgi raksturo izcilais 
latviešu vēsturnieks Edgars Duns- 
dorfs: “/../Latvijai vajadzēja no 
savas zemes gan ar pašu vājajiem 
spēkiem, gan ar veiklu diplomā
tiju, iesaistot kaimiņu bruņotos 
spēkus, iztriekt Lielvācijas avan
tūristus, Lielkrievijas ideologus 
un pasaules revolūcijas pravie
šus/../”

Latvijas pirmā neatkarība, kas 
prasīja daudz vairāk upuru un ti
ka izcīnīta daudz grūtāk par 
Dziesmoto revolūciju, vēl šodien 
tautas apziņā ir dārgāka. Būsim 
modri! Atcerēsimies pasaules di
vus asiņainākos režīmus un ideo-

•  Latvijas atbrīvošanas cīņas 1918.-1920.g.

tas var jums noderēt informācija

Salaspils pilsētas maršruta autobusa nr. 1 
KUSTĪBAS SARAKSTS

Valsts akciju sabiedrība “Latvijas dzelzceļš” inform ē

7:40 k/n Enerģētiķis - TEC-2 
9:45 k/n Enerģētiķis-Doles sala 
10:15 k/n Enerģētiķis- Miera iela 
13:10 k/n Enerģētiķis-TEC-2 
14:10 k/n Enerģētiķis-Miera iela 
14:30 k/n Enerģētiķis-Doles sala 
15:00 k/n Energētiķis-Miera iela 
16:30 k/n Enerģētiķis-TEC-2 
17:40 k/n Enerģētiķis-TEC-2 
18:30 k/n Enerģētiķis-Doles sala 
19:10 k/n Enerģētiķis-Miera iela

TEC-2 -k/n Enerģētiķis 
Doles sala-k/n Enerģētiķis 
Miera iela-k/n Enerģētiķis 
TEC-2-k/n Enerģētiķis 
Miera iela-k/n Enerģētiķis 
Doles sala- k/n Enerģētiķis 
Miera iela -k/n Enerģētiķis 
TEC-2-k/n Enerģētiķis 
TEC-2-k/n Enerģētiķis 
Doles sala-k/n Enerģētiķis 
Miera iela - k/n Enerģētiķis

No 1. novembra elektrovilcienu
kustībā noteiktas izmaiņas:

■ atcelti vairāki vilcieni;
■ palielinājies tikai darbdienās 

kursējošo vilcienu skaits;
■ atsevišķiem vilcieniem būtiski 

mainīts braukšanas saraksts;
■ dažiem vilcieniem noteiktas 

citas pieturas;
■ samazinājies to vilcienu skaits,

kuri apstājas pieturās Garupe, 
Inčupe, Ķīšupe, Vagonu parks, 
Daugmale, Gaisma, Dārziņi, At- 
gāzene, Depo, Babīte, Prie
daine, Lielupe, Vaivari, bet pie
turā Rumbula vilcieni nepietu
rēs;

■ elektrovilcienu sastāvos mai
nīts vagonu skaits;

■ maršrutā Priedaine-Rīga darb
dienās kursēs arī 3 vagonu dī-

zeļvilciens;
■ Rīgas centrālajā stacijā daļēji 

mainīti tranzītvilcienu kustības 
laiki, kā arī noteikti citi vilcienu 
pienākšanas un atiešanas pe
roni.

Sīkākas ziņas dzelzceļa stacijās 
un uzziņu birojā Rīgas centrālajā 
stacijā (tālr. (2)232134 vai ZL 
Hotline (tālr. 7770777).

3»

Latvijas atbrīvošanas cīņas 1918.-1920.g.



P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā
Jaunietis uzmācas bērniem
31. oktobrī ap plkst 18:30 Saul
kalnē pie veikala OLWI aizturēts 
Artūrs Ā. (1980.), kurš, būdams 
alkohola reibumā, uzmācies bēr
niem.

Apzagta saimniecības ēka
Laika posmā no 29. līdz 30. ok
tobrim Budeskalnu ielā, uzlaužot 
saim niecības ēkas durvis, no 
jaunbūves tika nozagta elektriskā 
slīpmašīna, siltumsistēmas regu
lēšanas automātika, apkures sis
tēmas savienojumi, pārnēsājamie 
svariņi, spogulis, atslēdznieka 
instrumenti, trauki.

Dzer ar mēru!
30. oktobrī pīkst. 00:20 Mas
kavas ielā tika atrasts zemē gulošs 
vīrietis alkohola reibumā, kurš ar 
diagnozi - alkohola intoksikācija, 
vispārēja ķermeņa atdzišana un 
galvas sasitumi, nogādāts slim
nīcā.

Nomirst sieviete
28. oktobrī Rīgas 7. slimnīcā no
gādāta Monika S., kura no gūta
jiem miesas bojājumiem slimnīcā 
mirusi. Vainīgā persona noskaid
rota.

Apzog arī apbūves gabalus
Laika posmā no 25. līdz 26. ok
tobrim Apiņu ielā, izsitot stiklu 
apbūves gabala mājai, nozagts 
elektrometināmais aparāts, audio- 
magnetofons, rokas pulkstenis, 
pārnēsājamā elektrostacija.

Pēc kopīgas iedzeršanas nozog 
naudu
25. oktobrī ap pīkst. 20:00 pēc 
kopīgas alkohola lietošanas bārā 
Pie vecā Džona Raimondam Ž. 
nozagta nauda.
Pēc Salaspils policijas nodaļas 

un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA 
un Astra NAGLE

1998. gada jūlijā Rīgā tika aizturēta personu grupa par zādzībām no 
dzīvokļiem, uzlaužot atslēgas serdeni. Noskaidrots arī , ka šīs personas

Policijas darbinieki lūdz palīdzību no iedzīvotājiem, ja kāds atpazīst 
fotogrāfijā redzamās personas, kā arī , ja ir krimināla rakstura pretenzijas,
lūdzu, zvanīt Salaspils policijas nodaļai pa tālr.: 40952,47345.

Sākot ar š.g. novem bra pirm o svētdienu,
Salaspils evaņģēliski luteriskajā draudzē

a tsākas

iesvētes mācību cikls.
Iesakām  piete ik ties visiem, kas vēlas kristīt bērnus. 

D ievkalpojum i no tiek  1. un 3. svētdienā pīkst. 1 0 :0 0 .

15. novem brī notiks m irušo piem iņas dienai veltīts 
dievkalpojum s.

Salaspils ev. lut. draudze

S L U D I N Ā J U M I
pārdod
Garažu Līvzemes iela (bij. 

agrofirmas kooperatīvā). Tālr.: 
274196, 9466658 - dienā, 914657 
- vakaros, Sandrai un Uldim. 

Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 461671 (Rīga). 
>2-istabu dzīvokli pie Salaspils 
domes (66 m2, gaitenis - 15 m2, 
vannas istaba 6 m2, kopā 8 tel
pas). Dārgi. Vai IZĪRĒ. Tālr. 
49972.

Privatizētu zemes gabalu 0,168 
ha, 2-stāvu mājiņu dārzkopības 
sabiedrībā Lakstīgala. Tālr. 
47939.
>3-istabu privatizētu dzīvokli 
bij. agrofirm as rajonā. Tālr. 
41146.
> 1 -istabas privatizētu dzīvokli 
Salaspilī (3/9, 32,5 m2, tālrunis, 
siltuma skaitītājs). Tālr. 46088, 
mob. tālr. 9219355.
>Silavas garāžu. Tālr. 40729, no 
8 līdz 10 un no 21.
> Veļas mazgājamo mašīnu 
lietotu ar nelielu defektu. Tālr. 
45074.
>GAZ-51 motoru pēc kapitālā re
monta, sūkņus Komunaļņik, me
tināmo aparātu CT-500, mehā-
nisko zāģi. Tālr. 42521.
>Dīvānu ar veļas kasti, žurnāl- 
galdiņus, televizora galdiņu ar 
ritenīšiem, 4-durvju skapi (pulēts, 
brūns), priekšnama iekārtu ar an- 
tresolu. Tālr. 45581, vakaros. 
^Sagatavotu malku. Tālr. 42418, 
no 20 līdz 23.
> Lietotus bērnu ratus, bērnu gul
tiņu un vanniņu. Viss labā kār
tībā. Tālr. 47941.

p ērk
>Privatizētu 1-istabas dzīvokli, 
18/36 m2 ar lielu lodžiju. Sa
laspilī, Saulkalnē vai Ikšķilē. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. Tālr.
8-246-36180.________________
>2-3-istabu dzīvokli ZA ciematā 
vai bij. agrofirmas rajonā. Tālr. 
44413, vakaros.
>Lētu, remontējamu māju Salas-
pilī. Tālr. 9415998.
>2-istabu  dzīvokli Salaspilī. 
Kontaktālrunis 41965, vakaros. 
> l-is tab as  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 47373.

LVMI Silava
Salaspilī, Rīgas ielā 1 1 1 ,

izīrē
- 7 telpas ofisiem ar kopējo 

platību 120 m2,
- bibliotēkas lasītavu 

sanāksmju rīkošanai - 
platība 100 m2,

- zāli viesību rīkošanai - 
150 m2.
Ir iespējas izmantot 

ēdnīcas pakalpojumus. 
Tālr. 49718.

Kultūras nama Rīgava 
6. novembri plkst. 21:00

koncertballe.
S p ē lē s  Kantoris

Ieeja - 2 Ls. 

Darbosies kafejnīca!

maina 
>Lauku mājas ar saimniecības 
ēkām un 12 ha meliorētas zemes 
Balvu raj., ciemata centrā, ir Ze
mesgrāmata, pret dzīvojamo pla
tību Salaspilī, Rīgas rajonā vai 
PĀRDOD. Tālr. 8-246-36180.
> 1 -istabas privatizētu dzīvokli 
ZA ciematā (3/5) pret 2-3-istabu 
privatizētu dzīvokli bij. agrofir
mas rajonā. Ar piemaksu. Tālr. 
41450, mob. tālr. 9410323. 
> 3 -is tab u  dzīvokli (istabas 
izolētas, 60 m2, 2. stāvs, liela, 
aizstiklota lodžija) pret diviem 
labiem dzīvokļiem. Tālr. 40988.

īrē
> l- is ta b a s  dzīvokli Salaspilī 
(var būt daļēji mēbelēts), HES 
rajonu nepiedāvāt. Mob. tālr.
9284203.
>G arāžu kooperatīvā Atoms. 
Tālr. 44361 - vakaros, Jurim. 
V l-2-istabu dzīvokli Salaspilī.
Tālr.: 43184, 43361.__________
> 1 -istabas dzīvokli domes vai 
HES rajonā vai privātmājā. Tālr. 
dienā - 43650, vakarā - 49739, 
Liene.

izīrē
>Garāžu. Tālr. 47170.

meklē darbu_______
>Sieviete (35) meklē auklītes 
darbu. Tālr. 49777, no 17 līdz 20.

7. novembri no pīkst. 
10:00 līdz 15:00 

SIA R u bu ss veikalā 
Līvzemes ielā 26 notiks 

Mārtiņdienai veltīta 
izstāde pārdošana, kurā 
varēs nogaršot un arī 
iegādāties kafejnīcas 
R ie k s tiņ š  gatavotos 

gardumus.
Laipni lūdzam Jūs uz 

mūsu veikalu!

dažādi
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7, 105. kab. (1. stāvā), darb
dienās no pīkst. 12 līdz 15 un no 
pīkst. 18 līdz 21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc plkst. 21.
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>-Remontē visu veidu riepas. 
Tālr. 47561.
>M īksto mēbeļu remonts. Mob. 
tālr. 9404618.
>  Pieklīdusi smuka kucīte (tum
ša, brūnas ķepas, līdzīga vilku 
šķirnes sunim, ap kaklu - siks
niņa). Tālr. 44662.
>-Remontēju televizorus, uzstā
du PAL blokus un FM konver
terus radiouztvērējiem ). Tālr. 
41104.______________________
>  Veicam remontus dzīvokļos un 
citās telpās. Tālr. 47170.

pateicība
> Sociālās aprūpes mājas direk
tors Visvaldis Vasarietis pateicas 
Imantam VINTEM un Rudītei 
ĶIKUSTEI par dāvinātajiem  
ķirbjiem!

Mūsu Ziemassvētku 
dāvana klientiem! 

Visas AAS Latgarants  
polises fiziskām 

personām jebkurā 
apdrošināšanas veidā, 
kas ir spēkā līdz š. g.

20. novembrim, 
piedalās 1998. gada 

nogales AAS 
Latgarants loterijā. 

Galvenā balva - 
televizors.

LATG AR ANTS
Apdrošināšanas akciju sabiedrība

Pārstāvis Salaspilī: 
Enerģētiķu ielā 9, LV - 2121 
Tālr.: 47384,9277206

Kafejnīcā Dome 
7. novembri no plkst. 19:00 

deju mūziku spēlēs VALDIS. 
Aicinām atpūsties kopā ar

mums!

Mākslas salonā, Rīgas ielā 36, 
iespējams iegādāties 

kvalitatīvas (un ne dārgas) 
dāvanas jubilejām un 

Ziemassvētkiem!

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagie, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.4

S a la sp ils  p o lik līn ik ā  
5 . k a b in e tā  v isa  v e id a  

s to m a to lo ģ is k ā  
p a līd z īb a  - z o b u  

la b o ša n a ,  ra u ša n a , 
p r o te z ē š a n a .  

C enas p ie ņ e m a m a s ,  
p e n s io n ā r ie m  - 

a tla id es .

P I L S Ē T A S  Z I Ņ A S

Ja Jums ir vajadzīga:
□  p a šv a ld īb a s  policijas;
□  u g u n sd zēsē ju ;
□  ū d e n sv a d a  un k analizācijas;
□  ātrā m ed ic īn isk ā  un cita  v e id a  palīdzība  

ek s tr e m ā lo s  gad īju m os,

zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (m obilais)


